Dalam masalah ini
memang timbul juga tanda tanya mengapa Inyiak Candung
membela tariqat naqsabandiah yang difatwakan bid’ah oleh
gurunya Ahmad Khatib. (Ahmad Khatib bin Abdul Latif, 1326
H./1908 M., : 260).

Inyiak Candung juga berbeda pendapat dengan Kaum
Muda dalam menentukan awal puasa dan hari raya. (Roziqin,
Baiatul, Junaidi, 2009: 331-332).